证券代码：600277             证券简称：亿利洁能          公告编号：2022-061

债券代码：163399             债券简称：20 亿利 01

债券代码：163692             债券简称：20 亿利 02

亿利洁能股份有限公司

关于控股股东权益变动达到 1%的提示性公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 本次权益变动因控股股东通过质押证券过户方式将其持有的 6,000 万股公

司股份出让给质权人，从而形成减持 1.69%所致。

 本次权益变动不会导致控股股东及实际控制人的变动。

 本次权益变动不会导致公司股权分布不具备上市条件。

近日公司收到控股股东亿利资源集团有限公司（以下简称“亿利集团”）通

知，基于对公司未来发展的认可及纾解地域内上市公司大股东股票质押风险，

亿利集团（出质人）与内蒙古金融资产管理有限公司（以下简称“质权人”）协

商一致，亿利集团同意将其质押给质权人的公司 6,000 万股流通股股份过户给

质权人。双方已签订了《质押证券处置协议》，并在中国证券登记结算有限责

任公司上海分公司办理过户手续，据此，亿利集团所持有的公司股份权益变动

减少 1.69%。

一、本次权益变动的基本情况

本次变动前，亿利集团持有公司股份 1,349,400,000 股份， 占公司总股本

的 37.9%，均为无限售流通 A 股股份。

信息披

露义务

人基本

信息

名称 亿利资源集团有限公司

住所 内蒙古自治区鄂尔多斯市东胜区鄂尔多斯西街 30 号

权益变动

时间
2022 年 12 月 27 日

权益变

动明细

变动方式 变动日期 股份种类 减持股数（股） 减持比例

质押证券

过户

2022 年 12 月

27 日

人民币普通

股（A 股）
60,000,000  1.69%

二、本次权益变动前后控股股东及一致行动人持股情况

本次亿利集团及其一致行动人持股比例变动情况如下：

信息披露义务人

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

亿利集团 1,349,400,000 37.90%  1,289,400,000  36.21%

三、其他说明及风险提示

1、上述权益变动事项不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化；

2、上述权益变动事项不会对公司日常经营、公司治理产生重大影响，也

不会导致公司股权分布不具备上市条件；

3、本次控股股东权益变动等事项不涉及信息披露义务人披露权益变动报

告书。

公司信息披露指定媒体为上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及《中

国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》，公司公开披露的信息均以在上述指

定信息披露媒体刊登的内容为准，敬请广大投资者关注后续公告并注意投资风

险。

特此公告。

   亿利洁能股份有限公司董事会

2022 年 12 月 30 日